
1/2 
 

  Zápis z 10. zasedání Akademického senátu FCHI (10. 11. 2017) 
   (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 

 

Přítomni:  Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 402 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

  Bc. Jakub Mužík, student 

  Ing. Jiří Velas, DSP 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

 

Omluveni: Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

 

Hosté:   Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., děkanka 

 

 

Program zasedání: 

1) Schválení zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Seznámení s informacemi z kolegia děkana ze 7. 11. 2017. 

4) Informace o novém studijním programu v anglickém jazyce. 

5) Volby do studentské části AS VŠCHT  (1 senátor za FCHI) a do studentské části AS FCHI 

6) Delegát za FCHI do Rady vysokých škol na období 2018 – 2020: schválení navrženého 

zástupce fakulty. 

7) Kontrola zápisu hlasování „per rollam“ konaného v období mezi zasedáními senátu. 

8) Různé 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 8-0-0) a program zasedání (schváleno 8-0-0) 

Ad 3: 

Seznámení se s výsledky zasedání kolegií děkana ze 17. 11. 2017.  

Zápis z kolegia děkana: 

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/38018/0014~~83YxNDc0NDAHAA.pdf?redirected 

 

 

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/38018/0014~~83YxNDc0NDAHAA.pdf?redirected


2/2 
 

Ad 4: 

Paní děkanka informovala o změnách v záměru akreditace nových studijních programů:  

a) Během přípravy akreditace došlo k upřesnění záměru akreditovat anglický navazující 

program: Physico-Chemical Engineering in Digital Era. Garant: prof. RNDr. Petr Slavíček, 

Ph.D. (doc. Ing. Michal Fulem, Ph.D.) Náhrada za obor: Applied Chemistry. 

Původně byly v záměru uvedeny programy: Physical Technical Chemistry a „Chemical 

Engineering and Technology“. 

b) V doktorských studijních programech vzniká program Technická kybernetika, garant prof. 

Dr. Ing. Martin Vrňata (doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.). 

AS nemá námitky ke změnám. 

Ad 5: 

Organizace voleb do studentské části AS VŠCHT  a do studentské části AS FCHI je v chodu.  

Ad 6: 

Jako delegát za FCHI do Rady vysokých škol na období 2018 – 2020 byl navržen prof. Ing. 

Oto Mestek, CSc. Akademický senát FCHI hlasováním (8-0-0) navrženého delegáta schválil. 

Předseda AS FCHI tuto informaci předá předsedovi AS VŠCHT. 

Ad 7:  

AS zkontroloval zápis z hlasování „per rollam“, které proběhlo v období mezi 9. a 10. 

zasedáním AS. Zápis je přílohou zápisu 10. zasedání AS. 

Ad 8: Různé: 

a) Ing. Švihlík vznesl dotaz ohledně financování mezd z GAČR. Bylo mu doporučeno, aby se 

obrátil na Mgr. Junkovou z personálního odd. 

b) Ing. Šoltys: - vznesl dotaz, zda studenti-samoplátci a studenti z programu ERASMUS jsou 

členy akademické obce. Jde o jejich volební právo. Předseda AS se dotáže AS VŠCHT. 

                         - avizoval informace ze studentské platformy K3S pro příští zasedání AS. 

c) Ing. Grof požádal o osvětlení pokynu z Kolegia rektora k etice publikování. Jak bylo 

vysvětleno, pokyn vychází z blíže nespecifikovaného případu dvojí publikace identických dat. 

d) Ing. Velas informoval o konferenci Krecon 2017, která se zabývala problematikou 

doktorandů a návrhy, jak zlepšit statut studentů PGS. 

 

Další řádné zasedání AS v pátek 1. 12. 2017 ve 13:30 na děkanátu FCHI. 

 

Zapsal a za správnost ručí: Dr. Ing. Pavel Vrbka 

                               předseda AS 

 


